
                                                                                  
 

Администрация муниципального округа  

город Славгород Алтайского края 
 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

15.05. 2024      № 369 

г. Славгород 

 
 

Об установке мемориальной доски 

 

 

 

Рассмотрев ходатайства директора МБУК «Центральная библиотечная си-

стема города Славгорода» Некрасовой О.М.,  на основании протокола заседания 

топонимической комиссии при администрации муниципального округа город Слав-

город от 03.05.2024, в соответствии с постановлением администрации города Слав-

города от 08.05.2013 № 480 «О порядке установления памятных знаков на террито-

рии муниципального  образования город Славгород, о создании топонимической 

комиссии при администрации города Славгорода Алтайского края» (редакция от 

13.05.2022 № 404) и Уставом муниципального образования муниципальный округ 

город Славгород Алтайского края п о с т а н о в л я ю :  

 1. Установить мемориальные доски  на фасаде здания: 

- журналисту и поэту газеты Rote Fahne Э.А. Гюнтеру 

- поэту и журналисту  газеты Rote Fahne  А.Л. Бекку 

- поэту и журналисту газеты Славгородские вести Е.Д. Михайлову 

- поэту и журналисту газеты Rote Fahne  Ф.Д. Больгеру 

- писателю и журналисту газеты Rote Fahne В.А. Гердту 

на объекте МБУК «Центральная библиотечная система города Славгорода», распо-

ложенному по адресу: г. Славгород, ул. Луначарского, 144. 

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте админи-

страции муниципального округа город Славгород Алтайского края и опубликовать 

в сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования  муници-

пальный округ город Славгород Алтайского края. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации муниципального округа В.Н. Кравцова. 

 

 

 
Глава муниципального округа Л.В. Подгора 

 

 

 

 


